**arvum.** G 26 arva per annos mutant. A 31 neque enim arva nobis aut metalla aut portus sunt, quibus exercendis reservemur. II, 87 ipsi cultores arvaeque maturis iam frugibus ut hostile solum vastabantur. 2, 64 in ea divisione arva et urbes . . Cotyi, quod incultum, ferox . . Rhescuporidi cessit. 13, 54 iam fixerant domos, semina arvis intulerant utque patrium solum exercebant. 55. 57 ignes . . villas arva vicos passim corripiebant. 15, 42 Nero exstruxit domum in qua . . arva et stagna et in modum solitudinum hinc silvae inde aperta spatia et prospectus. 16, 3 effosso agro suo latisque circum arvis.

**arx.** *a) a)* III, 69 arcem Capitolii insedit. 78. 71 Capitolinae arcis fores. 77 vacuum a. traditurum. 11, 23 Capitolium et arx Romana. — III, 70 Palatium, ipsa imperii arx. V, 12

templum in modum arcis. 14, 31 templum Claudio constitutum quasi arx aeternae dominationis aspiciebatur.  $\beta$ ) A 45 intra Albanam arcem sententia Messalini strepebat (villa Domitiani). 15, 69 occuparet *velut* arcem eius (aedem Vestini). *b) D* 10 cum natura tua in ipsam arcem eloquentiae ferat.

**as.** 1, 17 denis in diem assibus animam et corpus aestimari.

**ascendo.** *a) propr.* A 28 tris liburnicas ascendere. 2, 75 ascendit classem. 5, 10 ascendisse navem. *b) trsl.* D 7 mihi supra tribunatus et praeturas et consulatus ascendere videor. G 25 (liberti) et super ingenuos et super nobiles ascendunt.

**ascensus** cf. adscensus.

**ascio** cf. adscio.

**asinus.** V, 3 grex asinorum agrestium.

**aspecto.** 1, 4 omnes exuta aequalitate iussa principis aspectare. 12, 32 quod (mare) Hiberniam insulam aspectat.

**aspectus.** *a) act.* III, 20 ubi ad aspectu et auctoritate silentium fecerat. 1, 42 divus Augustus vultu et aspectu Actiacas legiones exterruit. 4, 32 introspicere illa primo aspectu levia. 13, 45 ne satiaret aspectum. 15, 18 Romae tropaea de Parthis . . sistebantur, . . dum aspectui consulitur sprete conscientia. 61 voci et aspectui pepercit. 16, 27 inter quorum aspectus et minas ingressi curiam senatores. — V, 17 Rhenum et Germaniae deos in ad aspectu. 11, 34 erat in aspectu Messalina. 13, 16 liberos . . sedentes vesci in aspectu propinquorum. — IV, 65 arcebantur ad aspectu (Veledae). 3, 59 gravaretur aspectum civium senex imperator. 14, 4 periturae matris supremus aspectus quamvis ferum animam retinebat. 51 (Burrum) aspectum eius aversatum . . respondisse. 59 cuius aspectu, cur, inquit, Nero . . 15, 36 sueti adversum fortuita aspectu principis refoveri. 16, 28 cuius (civitatis) caritatem olim, nunc et aspectum exuisset (Thrasea). *b) pass.* *a)* G 43 nullo hostium sustinente novum ac velut infernum ad aspectum. IV, 46 illos primus statim ad aspectus obstupescerat, cum ex diverso velut aciem telis et armis trucem, semet clausos nudosque et inlucie deformes aspicerent. — A 38 frangi aspectu pignorum suorum. I, 40 Capitolii ad aspectus. II, 41 ad aspectus armorum densis arbutis prohibebatur. III, 26 quorum ad aspectu haesere victores. IV, 78 territos se cohortium ad aspectu ferebant. 14, 8 aspectu minitantis agminis disiecti sunt. 15, 56 tormentorum aspectum ac minas non tulere. 16, 5 neque aspectum illum tolerare.  $\beta$ ) = *species* G 2 tristem cultu aspectuque (Germaniam). A 32 ne terreat vanus aspectus et auri fulgor. IV, 72 convertit animos . . legionum miserabilis ad aspectus. 14, 30 Druidae . . novitate aspectus perculere militem. — 14, 10 obversabatur maris illius et litorum gravis aspectus. 32 iam Oceanus cruento aspectu.

**asper.** *a) propr.* G 2 Germania aspera caelo i. e. rauh dem klima nach. 12, 55 montes asperos castris cepere i. e. schroff. *b) trsl.* I, 51 diu infructuosam et asperam militiam toleraverant ingenio loci caelique et severitate disciplinae.

13, 1 aspera custodia . . ad mortem adigitur. 2, 47 asperrima in Sardinios lues. 15, 68 asperis facetiis inclusus. — *adv.* III, 56 ita formatis principis auribus, ut aspere, quae utilia, acciperet. 4, 31 quod a. acceptum ad praesens, mox in laudem vertit regresso Suillio. — *subst.* 3, 5 asperrimo hiemis. 4, 6 asperis maris obviam iit i. e. unglücksfalle zur see. 1, 29 promptum ad asperiora ingenium Druso erat i. e. schärfere maszregeln. 3, 54 ne corporis quidem morbos veteres et diu auctos nisi per dura et aspera coerceas.

**asperitas.** *a)* A 12 asperitas frigorum abest. 2, 80 hinc militum, inde locorum asperitas. 4, 56 a. hiemis. *b)* G 3 adfectatur praecipue a. soni et fractum murmur. *c)* 1, 44 (castra trucia) non minus asperitate remedii quam sceleris memoria. 5, 3 verba inerant quaesita asperitate. 11, 18 magnis delictis inexorabilem scias, cui tantum asperitatis etiam adversus levia credebatur.

**asporor.** *a) c. acc.* *a)* rei D 34 nemo impune stulte aliquid . . dicit, quo minus et iudex *respuat* et adversarius *exprobret*, ipsi denique advocati *asporentur*. G 8 nec aut consilia earum (feminarum) asporantur aut responsa neglegunt. 11 si displicuit sententia, fremitu asporantur. 27 monumentorum arduum et operosum honorem ut gravem defunctis asporantur. 1, 5 asporantes (milites) veterem disciplinam. 1, 16 miles . . luxum et otium *cupere*, disciplinam et laborem asporari. II, 36 ducibus ob crebras seditiones tam infestam militiam asporantibus. 11, 10 Parthi quamquam victores longinquam militiam asporabantur. I, 89 asporatus est omnem cunctationem ut Neroni exitiosam. II, 52 milites ut falsum rumorem asporantes. III, 33 quidam obviam asporati . . dominorum abdita scrutari. 34 consensus Italiae emptionem talium mancipiorum asporantis. 40 utrumque consilium asporatus. 80 asporante milite condiciones pacis. IV, 26 dilectum tributaque Galliae asporantes. 65 neque *subire* condiciones metus futuri neque palam asporari condicio praesens sinebat. 1, 27 credebatur illa militiae flagitia primus asporari. 2, 28 Caesar iudicium hand asporatus congressus abnuvit. 3, 41 consultus super eo Tiberius asporatus est iudicium. 21 Numidis obsidia asporantibus spargit bellum. 4, 38 perstitit . . asporari talem sui cultum. 13, 2 quo facilius lubricam principis aetatem, si virtutem asporaretur, voluptatibus concessis retinerent. 14, 42 in quo (senatu) erant studia nimiam severitatem asporantium. 53 familiaritatem eius magis asporante Caesare. 58 nullum interim subsidium asporandum. 16, 16 aliorum taedium expectarem, . . civium exitus, tristes et continuos asporantium. — 4, 30 cum Gyaro . . claudendum censeret, id quoque asporatus est. 12, 17 servitii decem milia offerebant. quod asporati sunt victores. 13, 56 Boiocalo . . daturum agros. quod ille ut prodicionis pretium asporatus. 16, 11 quod asporatus. *β)* *pers.* I, 45 nec asporabatur singulos Otho. 31 cohors non asporata contionantem . . rapit signa. III, 10 obturbabatur militum vocibus Aponius,